an der Abschrägung rechts mittels eines Pergamentstreifens das ovale, von Doebner im Urk.-B. der St. Hildesh, 
i, S. 23 beschriebene Siegel. Die Schrift ist die der bifchöfliehen Kanzlei. Einen fehlerhaften Abdruck boten die 

5 Beitr. zur Hildesh. Gesch. /, S. 223 Anm. 2; nach einer Abschrift H. A. Lüntzels im Städt. Museum zu Hildes-
heim hat Doebner die Urkunde a. a. 0. gegeben und diesen Text ///, Vorwort S. v nach dem inzwischen wieder 
aufgefundenen Originale berichtigt. — Ueber die Bedeutung dieser Urkunde für die Braunschweigische Rechts-
gefchichtes. Hänselmann, Die ältesten Stadtrechte Braunschweigs, in den Hanf. Gefch.-Bl. 1892, S. 36. 

IN nomine sancte et individue trinitatis. Poppo prepositus, Richmannus decanus et ceteri fra-
tres ecclesie sancti Mauritii in Hildenesheim universis in Christo fidelibus salutem. Quia re-

rum experientia didicimus, quod longinquitas temporis in factis hominum veritatem obfeurat 
originis, rationabilem ecclesie nostre ordinationem ad memoriam omnium presenti scripto per-
venire desideramus. Pratum ecclesie nostre, quod situm est ad partem aquilonalem vie, que du-
cit ad civitatem, habitationi F1andrensium hac lege distribuimus, ut unusquisque habeat aream 

15 duodecim virgarum in 1ongum, sex virgarum in 1atum. si vero situ loci exigente minus habebit 
latitudinis, supplebitur defectus in 1ongitudine. Libertatem autem habent ipsi inhabitantes, eas-
dem areas jure F1andrensium relinquendi uxori et liberis et vendendi cuicumque, salvo ecclesie 
censu, confirmanda in advocati judicio venditione. Terminus annue pensionis so1vende festum 
est beati Michaelis, quo tempore neglecto post vij dierum inducias sine omni excusatione et 

20 pensionem solvet qui neglexerit, et penam incurret 1egitimam. Si hominum eorundem quisquam 
sine herede decesserit, bona ipsius sub tuitione advocati servabuntur per annum et diem, et 

medio tempore si venerit cui competant, ei presentabuntur, nullo veniente advocati erunt. 
Idem advocatus semel tantum in anno presidebit juditio, nisi aliud elegerint, et secundarium 
advocatum eis non constituet, set magistrum civilem habebunt, quem elegerint. Si percusserit 

2 5 quis alium, ut fundatur sanguis, penam incidet iiij solidorum advocato so1vendam, 1eso iij so-
lidos solvet eodem jure. Furtum, violenta domus irruptio, occisio pena capitis punietur. Qui 
profugus fuerit, reum se constituet. Si vero alienus quis irruerit et inter eos deliquerit, com-
muni lege civitatis punietur. Monomachiam non admittunt nisi pro morticidio vel patenti cul-
pa. In hiis et aliis, que 1ongum est enumerare, jus aliorum F1andrenfium, qui morantur Bruns-